
 1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                                                                                        

   
Ηράκλειο:    08 / 10 /2015 
Αριθµ. πρωτ.:   123331 

Σχετικό: 120855/2-10-2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ  
 
Πληροφορίες   : Χρυσή ∆ασκαλάκη 
                        Μαρία Νεστοράκη  
Ταχ. δ/νση      : Μ. Μουσούρου 15 
Τ.Κ                 : 71 201  Ηράκλειο     
Τηλ.               : 2813410143, 2813410144 
Φαξ.               : 2813410181 
 
   

                   

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση διάθεσης πίστωσης υποέργου µε τίτλο «Μελέτη 

αντιπληµµυρικών έργων στο χείµαρρο ∆ιαβατών Ιεράπετρας» του έργου: 

«Μελέτες ωρίµανσης έργων  Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράµµατος ΚΡΗΤΗ 

– ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» της ΣΑΕΠ 402 µε Κ.Α.  2010ΕΠ40200009. 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το Ν.1418/84 “∆ηµόσια Έργα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων” και του εκτελεστικού του 

Π.∆. 609/85, όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν.2229/94 και µεταγενέστερους και ισχύει σήµερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «∆ιοίκηση οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση 

θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄/30.05.1997). 

3. Τη Χ.∆. 9035/30-7-73 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονοµίας σχετικά µε την εκτέλεση,  

χρηµατοδότηση κ.λ.π. των έργων και µελετών του Π.∆.Ε. 

4. Το Ν. 2362/95 «περί δηµοσίου λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 

διατάξεις». 

5. Το Ν 3852/7.6.2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα – Καλλικράτης». 

6. Το Π.∆. 149 /27.12.2010 (ΦΕΚ 242/τ. Α’) Οργανισµός της Περιφέρειας Κρήτης.  

7. Την ΣΑΕΠ Κρήτης 402 στην οποία είναι ενταγµένο το έργο µε ονοµασία «Μελέτες 

ωρίµανσης έργων Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράµµατος ΚΡΗΤΗ – ΠΡΑΣΙΝΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ» µε Κ.Α. 2010ΕΠ40200009 µε προϋπολογισµό 2.100.000,00 €. 

8. Το µε αρ. 120855/02-10-2015 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Λασιθίου µε το οποίο µας διαβιβάστηκε το τεχνικό δελτίο του υποέργου. 

 

ΑΔΑ: Ω7ΡΕ7ΛΚ-Ε4Δ



 2 

 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

1. Εγκρίνουµε τη διάθεση πίστωσης ποσού είκοσι τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα δύο ευρώ 

και δέκα πέντε λεπτών (23.652,15€) για την εκτέλεση του υποέργου µε τίτλο " Μελέτη 

αντιπληµµυρικών έργων στο χείµαρρο ∆ιαβατών Ιεράπετρας ". 

 

2. Προϊσταµένη Αρχή ορίζεται η ∆/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου. 

 

3. ∆ιευθύνουσα Υπηρεσία ορίζεται το Τµήµα Υδραυλικών Έργων. 

 

4.  Οι παραπάνω πιστώσεις βαρύνουν το έργο µε τίτλο «Μελέτες ωρίµανσης έργων  

Ειδικού Αναπτυξιακού Προγράµµατος ΚΡΗΤΗ – ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» της ΣΑΕΠ 

402, µε Κ.Α 2010ΕΠ40200009. 

 

 
 

 

  

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου  
    ∆ιεύθυνση Τεχνικών Έργων 
    Πολυτεχνείου 1, Άγιος Νικόλαος Λασιθίου 
    Τ.Κ. 72100 
    (µε συνηµµένο 1 τεχνικό δελτίο έργου) 
 
2. Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης Κρήτης 
    Φαξ: 2810 220138 
    (µε συνηµµένο 1 τεχνικό δελτίο έργου) 

 
Εσωτερική διανοµή : 

- Αρχείο τµήµατος 
- Εντεταλµένος Σύµβουλος κ. Ν. Ξυλούρης 

 

ΑΔΑ: Ω7ΡΕ7ΛΚ-Ε4Δ


		2015-10-08T12:20:45+0300
	Athens




